PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 03 сентября 2019 г.

	№
	119/521-3

	С. Большое Нагаткино

Об аннулировании регистрации Сайгушева Ю. Н. кандидата в депутаты
Совета депутатов муниципального образования «Тимерсянское сельское поселение» четвёртого созыва по Тимерсянскому десятимандатному избирательному округу
В соответствии с пунктом 30 статьи 38 и пунктом 2 статьи 76 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 48 и частью 19 статьи 77  Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области», на основании поступившего заявления  кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Тимерсянское сельское поселение» четвёртого созыва по Тимерсянскому десятимандатному избирательному округу Сайгушева Юрия Николаевича (вх. № 155 от 02.09.2019), территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Цильнинский район» постановляет:

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Тимерсянское сельское поселение» четвёртого созыва по Тимерсянскому десятимандатному избирательному округу Сайгушева Юрия Николаевича.
2. Аннулировать удостоверение о регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Тимерсянское сельское поселение» четвёртого созыва по Тимерсянскому десятимандатному избирательному округу  Сайгушева Юрия Николаевича.
3. Участковым избирательным комиссиям осуществить процедуру вычеркивания в тексте избирательных бюллетеней для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов «Тимерсянское сельское поселение» четвертого созыва по Тимерсянскому десятимандатному избирательному округу, слов: «Сайгушев Юрий Николаевич» прямыми линиями, захватывая квадрат, расположенный справа от сведений о кандидате, шариковой ручкой с чернилами синего или черного цвета.

4. Территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Цильнинский район» осуществить процедуру вычеркивания в тексте избирательных бюллетеней для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов «Тимерсянское сельское поселение» четвертого созыва по Тимерсянскому десятимандатному избирательному округу, ,находящихся в резерве территориальной избирательной комиссии, слов: «Сайгушев Юрий Николаевич» прямыми линиями, захватывая квадрат, расположенный справа от сведений о кандидате, шариковой ручкой с чернилами синего или черного цвета.

5. Внести изменения в информационный материал «Кандидаты в депутаты», размещенный на информационных стендах в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования, зачеркнув одной наклонной линией текст о кандидате в депутаты Сайгушеве Юрии Николаевиче и сделав запись следующего содержания: «Регистрация кандидата аннулирована 03 сентября 2019 года в соответствии с постановлением ТИК МО «Цильнинский район» № 119/521-3 от 03.09.2019».
6. Выдать Сайгушеву Юрию Николаевичу копию настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Цильнинский район» П.М.Фадеева
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Цильнинские новости».
	Председатель территориальной
избирательной комиссии

	П.М.Фадеев

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

	В.Н.Белозерова